

Elkær Maskiner ApS

**Odensevej 82, Herrested
5853 Ørbæk**

CVR-nr. 38 67 54 78

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/12 2019

Poul Møller Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	11
Balance pr. 30. september 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Elkær Maskiner ApS
Odensevej 82, Herrested
5853 Ørbæk

CVR-nr.: 38 67 54 78
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Stiftet: 31. maj 2017
Hjemsted: Nyborg

Direktion

Niels Kirkegaard, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fabrikation og forhandling af maskiner samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 179.048, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 365.512.

Årets resultat anses som tilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		4.705.025	5.751
Personaleomkostninger	1	<u>(2.679.018)</u>	<u>(3.157)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.026.007	2.594
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		<u>(1.310.064)</u>	<u>(1.713)</u>
Resultat før finansielle poster		715.943	881
Finansielle omkostninger		<u>(485.534)</u>	<u>(705)</u>
Resultat før skat		230.409	176
Skat af årets resultat	2	<u>(51.361)</u>	<u>(40)</u>
Årets resultat		<u>179.048</u>	<u>136</u>
Årets henlæggelse til andre reserver		(19.899)	100
Overført resultat		<u>198.947</u>	<u>36</u>
		<u>179.048</u>	<u>136</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		102.060	128
Goodwill		9.848.215	11.133
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>9.950.275</u>	<u>11.261</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.950.275</u>	<u>11.261</u>
Råvarer og hjælpematerialer		899.140	934
Varer under fremstilling		2.741.285	1.815
Færdigvarer og handelsvarer		1.005.684	1.001
Varebeholdninger		<u>4.646.109</u>	<u>3.750</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.120.903	985
Andre tilgodehavender		103.737	222
Selskabsskat		66.953	9
Periodeafgrænsningsposter		127.887	46
Tilgodehavender		<u>1.419.480</u>	<u>1.262</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.065.589</u>	<u>5.012</u>
Aktiver i alt		<u>16.015.864</u>	<u>16.273</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50
Reserve for udviklingsomkostninger		79.607	100
Overført resultat		235.905	36
Egenkapital		365.512	186
Hensættelse til udskudt skat		158.181	49
Hensatte forpligtelser i alt		158.181	49
Banker		6.306.206	8.839
Langfristede gældsforpligtelser	4	6.306.206	8.839
Banker	4	8.127.516	5.583
Leverandører af varer og tjenesteydelser		569.301	1.063
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	188
Anden gæld		489.148	365
Kortfristede gældsforpligtelser		9.185.965	7.199
Gældsforpligtelser i alt		15.492.171	16.038
Passiver i alt		16.015.864	16.273
Eventualposter mv.	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	50.000	99.506	36.958	186.464
Årets resultat	0	(19.899)	198.947	179.048
Egenkapital 30. september 2019	50.000	79.607	235.905	365.512

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.357.253	2.803
Pensioner	276.727	307
Andre omkostninger til social sikring	20.721	16
Andre personaleomkostninger	24.317	31
	2.679.018	3.157
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(57.749)	(9)
Årets udskudte skat	109.110	49
	51.361	40
3 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Goodwill
Kostpris 1. oktober 2018	<u>127.572</u>	<u>12.845.500</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>127.572</u>	<u>12.845.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	0	1.712.733
Årets afskrivninger	25.512	1.284.552
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	25.512	2.997.285
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	102.060	9.848.215

Noter til årsrapporten

4 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	t.kr.
Banker		
Mellem 1 og 5 år	6.306.206	8.839
Langfristet del	6.306.206	8.839
Øvrig kortfristet gæld til banker	8.127.516	5.583
Kortfristet del	8.127.516	5.583
	<u>14.433.722</u>	<u>14.422</u>

5 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet GMR Maskiner A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 9 mdr. Forpligtelsen udgør t.kr. 31 pr. 30. september 2019